
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Зо. оз, № 4еЯ

Го присвоении спортивных И 
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145), 
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Кудрявцеву Антону

- Хованских Юлианне

- Паркину Ярославу

- Коптелиной Александре

- Ярошевскому Максиму

- Раевскому Егору

- Рахимову Рафаэлю

- Абдразакову Равкату

- Мушину Федору

- Вань Татьяне

- плавание, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк, Оренбург, 
(Пороженская ИДО.)

- танцевальный спорт, КСТ, «Академия звезд», 
кфк, Бузулук, (Ярощук О.В.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Олейник О.М.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- самбо, ДЮСШ, комитет, Красногвардейский 
район, (Джелилов Р.С.)

- самбо, ДЮСШ, комитет, Красногвардейский 
район, (Джелилов Р.С.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Александровский, (Овчинников О.А.)

- гиревой спорт, СШ № 1 им. Ковалевского, 
комитет, Оренбург, (Павлов С.П.)

- гиревой спорт, СШ № 1 им. Ковалевского, 
комитет, Оренбург, (Павлов С.П.)



Гончаровой Ольге

Гейдебрехт Артуру

Никушек Руслану 
Клишиной Ирине

Кожеватовой Василисе 
Кусваковой Альфие 
Киякину Александру

Полещук Александру

Бабенко Дарье

Утеновой Елизавете

Михляевой Юлии

Курцеву Елисею 
Дроздецкому Никите

Мартыновой Яне

Кубряковой Анастасии

Семеновой Елизавете

Инбулаеву Илье

Федькину Алексею

Азбалову Евгению 
Борлдыреву Ярославу

Агишеву Тимуру

Одиноченко Евгению

Харьковских Светлане 
Филатовой Олесе

Желтухиной Диане

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Красногвардейский район, (Гончаров Ю.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 
Красногвардейский район, (Гончаров Ю.В.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, Орск, (Кистерский В.В.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, оо, Саракташский р-он, 

(Поляничко В.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Орск, (Пуякин А.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Акбулакский, (Нилов М.Г.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Саракташский р-он, 

(Большаков А.Е.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Саракташский р-он, 

(Поляничко В.А.)
- настольный теннис, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 

Орск, (Медянцева Е.А.)
- настольный теннис, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 

Орск, (Медянцева Е.А.)
- настольный теннис, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 

Орск, (Медянцева Е.А.)
- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 

Орск, (Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск, 

(Симакова И.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Орск, (Пуякин А.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Александровский, 

(Овчинников О.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Александровский, 

(Овчинников О.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Павлов С.П.)
- гиревой спорт, ДЮСШ,, Сорочинск, (Калугин В.Н.)
- гиревой спорт, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 

(Лавринов В.А.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, Сорочинск, (Ферябников А.А.)



Дзугкоевой Владе - гиревой спорт, ДЮСШ, Александровский, 
(Овчинников О.А.)

Никифорову Алексею - плавание, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк, Оренбург, 
(Бакулин Г.В.)

Берлину Вадиму 
Проскуновой Ульяне 
Постниковой Татьяне

- плавание, ДЮСШ, «Маяк», Оренбург, (Пеняева Л.И.)
- шашки, ДЮСШ, Медногорск, (Красноперов Н.Н.)
- плавание, ДЮСШ, «Авангард», комитет, Орск, 

(Сивицкая Н.В.)
Скугаревой Элине - плавание, ДЮСШ, «Авангард», комитет, Орск, 

(Сивицкая Н.В.)
Судакову Артему - легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Иванова Н.Д.)
Санкову Данилу - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 

(Мельников Е.С.)
Казмала Александру 
Проскурину Сергею

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Илекский, (Иванаев Ф.Ф.)
- легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)
Савриной Анне - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Соль-Илецк, 

(Филатова М.Н.)
Поздеевой Ангелине - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Соль-Илецк, 

(Филатова М.Н.)
Кузнецовой Татьяне - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский 

район, (Валуев Г.Н.)
Воротникову Илье - легкая атлетика, ДЮСШ № 2, Новотроицк, 

(Ермолаев А.В.)
Дедловской Алине - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 

(Мельников Е.С.)
Топоркову Артему 
Быкову Андрею 
Гуськовой Анне 
Каширину Кириллу 
Трофимович Ивану

- легкая атлетика, ДЮСШОР, оо, Орск, (Алексеев ДО.)
- легкая атлетика, ДЮСШОР, оо, Орск, (Каширина С.В.)
- легкая атлетика, ДЮСШОР, оо, Орск, (Игнатов М.С.)
- легкая атлетика, ДЮСШОР, оо, Орск, (Каширина С.В.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский 

район, (Токмаков С.И.)
Бажанову Александру - легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 

(Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)
Каптур Галине - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Ташлинский, 

(Туманова И.В.)
Мининой Валерии - легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Курманаевский, 

(Покщев О.В.)
Литвиненко Полине - легкая атлетика, ДЮСШ № 2, оо, Новотроицк, 

(Дашевский А.И.)
Мельникову Максиму - бокс, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Кознов М.Е.)



- Султанову Нурсултану
- Фролову Ивану
- Стриеву Денису

- Цепковой Ксении
- Шиловской Александре

- бокс, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Кознов М.Е.)
- спортивный туризм, кфк, Оренбург, (Анохин А.Н.)
- пожарно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(Сперанский В.А.)
- радиоспорт, кфк, Орск, (Девочкин А.С.)
- радиоспорт, кфк, Орск, (Девочкин А.С.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Курбангалиеву Ленару - гиревой спорт, СШ №1 им. Ковалевского,
комитет, Оренбург, (Баранов В.В.)

- гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Баранов В.В.)
- гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Баранов В.В.)
- гиревой спорт, СШ № 1 им. Ковалевского, 

комитет, Оренбург, (Фунтиков Н.Н.)
- гиревой спорт, кфк, Бузулук, (Лепихов В.В.)
- гиревой спорт, кфк, Тоцкий, (Щербин О.В.)
- гиревой спорт, СШ № 1 им. Ковалевского, 

комитет, Оренбург, (Фунтиков Н.Н.)
- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, 

Александровский, (Овчинников О.А.)
- плавание, СШОР, комитет, Бузулук, (Лаврик Ю.Г.)
- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет 

Орск, (Симакова И.П.)
- подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет 

Орск, (Симакова И.П.)
- Матушкину Александру - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет

Орск, (Симакова И.П.)
- Беркут Андрею - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет

Орск, (Симакова И.П.)
- Андреевой Валерии - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- Куликову Кириллу - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- Тингаевой Кристине - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- Матушкину Александру - плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)
- Кузьминой Дарье - плавание, ДЮСШ, «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Ромашкин А.А.)

- Этманову Алексею
- Бенда Денису
- Лихановой Олесе

- Алферовой Светлане
- Нулину Владимиру
- Танашеву Асылану

- Курунову Анатолию

- Царицыну Дмитрию
- Андреевой Валерии

- Курминой Илоне



Мурашко Виктории 

Маджаровой Ольге 

Лицкому Дмитрию 

Александрову Артему 

Петрову Дмитрию 

Солдаткину Евгению 

Исаеву Илье 

Рузановой Полине 

Бикеевой Софье 

Санковой Варваре 

Поздняковой Анастасии 

Сотниковой Евгении 

Заньковой Полине 

Захаровой Марии 

Кравченко Александре 

Хусайновой Ангелине 

Морозовой Анне 

Петрушиной Анне 

Любицкой Марии 

Бацинко Маргарите 

Бакаевой Дарье 

Васильевой Ярославе

- подводный спорт, ДЮСШ, «Олимп», комитет 
Новотроицк, (Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Олимп», комитет 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Олимп», комитет 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, ДЮСШ, «Олимп», комитет 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Илекский, 
(Иванаев Ф.Ф.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Бугуруслан, 
(Мельников Е.С.)

- легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Абрамов В.Н., Абрамова С.А.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)



- Ларюшкиной Ксении

- Золотухину Дмитрию

- Ракову Виктору
- Нукешеву Руслану
- Сияканову Арману
- Жаймагамбетову Айдару
- Белову Денису
- Илюшеву Александру

- фигурное катание, СШОР № 1, комитет, 
Оренбург, (Ткаченко Н.В.)

- легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Приходков Н.Г.)

- бокс, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, (Крючков Н.В.)
- бокс, ДЮСШ, комитет, Первомайский, (Петров А.Н.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Шурыгин В.И.)
- бокс, ДЮСШ, оо, Соль-Илецк, (Сарипов К.К.)
- бокс, кфк, Бузулукский, (Сергеев В.А.)
- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (Халецкий Д.В.)

- Арнаутову Максиму
- Тумакаеву Раушану

- Файзирахманову 
Радмиру

- Карымовой Лейле

- Карымовой Наргиз

- Арсентьевой Елене

- Шебзухову Исламу
- Атабекову Аргену

- Утешевой Мадине

- Хабирову Артуру

- Ивлеву Даниле

- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск, (Арнаутов С.А.)
- спортивная борьба (вольная), УОР, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- спортивная борьба (вольная), УОР, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- спортивная борьба (вольная), УОР, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- спортивная борьба (вольная), УОР, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- спортивная борьба (вольная), УОР, комитет, 

Оренбург, (Гончаров В.А.)
- бокс, СШОР № 3, комитет, Оренбург, (Леонов С.В.)
- спортивная борьба (вольная), СШОР, комитет, 

Бугуруслан, (Мартемьянов Н.П.)
- спортивная борьба (вольная), ДЮСШ, оо, Гай, 

(Глушков В.В.)
- спортивная борьба (вольная), ДЮСШ, оо, Гай, 

(Косолапов С.Н.)
- спортивная борьба (вольная), ДЮСШ, оо, Гай, 

(Глушков В.В.)

И.О. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

6


